VI. Viles quidem et abjecti homines sumus nos,
 respondit Christi sacerdos, hoc iubente Christi
 præcepto, quoniam non in divitiis et superbia vi-
 sum est Deo nostro viam hominis dirigere. Et ideo
 nos sæpe nostrâ sponte nos humiles reddimus, fa-
 cultates nostras prodigentes pauperibus, pro iis
 nos accepturos æternas expectantes divitiis. Nam
 si in congregandis divitiis studium poneremus,
 tantum ex nostris manibus commodi percepisse-
 mus, et tantas opes collegissemus, quantas nec
 tibi quidem licet, qui eas colligis ex pauperibus,
 et metis alienos labores. Nos enim propriis mani-
 bus laborantes, juste quæsitis pauperes imperi-
 mus. Vos autem soli avaritiæ dediti et plura hab-
 bendi cupiditati, non solum nihil ipsi operamini,
 sed præterea etiam aufertis aliena. Quoniam vero
 nos quoque dicis amare divitiis : quodnam in eis
 bonum inesse animadvertentes, nos ad eas paran-
 das desugeremus? Non sunt ex fugitivæ et valde
 infideles? Non hodie quidem huic adsunt, cras
 vero migrant ad alium, priori domino quodammodo
 abnegato? Non magnam in eum, qui possidet,
 concitant invidiam? Non ex labores et bella aperte
 architectantur? Non latronum et furum attrahunt
 oculos? Quod si dicis ex iis aliquam oriri volu-
 ptatem, aut gloriam, magnum quid esse reputas?
 quidnam ea differet a somniis et umbris? Parva
 affecit voluptate; deinde cum adventarit vespera,
 extincta est et redacta in nihilum. Quod si etiam
 in præsentî vita parum manserit, mors tamen jam
 adveniens, eam quoque habet simul abeuntem;
 acerba autem supplicia eam, qui se hic deditit vo-
 luptatibus, tenebunt perpetuo.

VII. Hæc cum sic dicerentur, interpellans ma-
 gus : Has, inquit, prolixas mittens nugas, maximo
 deo soli et igni cultum. ut par est, exhibe. Ad hæc
 dixit Christi adorator : Ne erres, neque putes te
 hoc unquam tuis esse contemplaturum oculis : me,
 inquam, relicto effectore solis et ignis, illius opera
 adorare, et adeo repugnare meis verbis et do-
 ctrinæ. Crudelissimus autem magus, postquam
 audivit hæc verba, ira accensus, jubet statim eum
 extensum verberari virgis mali punicæ, cujus rami
 erant spinosi. Cum vero sacras illas carnes laniant
 filii interitus : Ago tibi gratias, dicebat athleta,
 in cælum extendens oculos, quod dignatus sis me
 meo sanguine tinctum, peccati sordes pure abluere.
 Lictores autem propter ea, quæ dixerat, in ipsum
 magis ira repleti, tum plagis ita considerunt, ut
 vox quoque ei interrumperetur. Deinde duabus ca-
 tenis circumdatum, includunt in carcere, ei pul-
 chrum vel inviti solatium dantes Acepsimam. Illic
 enim fuerat prius inclusus.

ἄκοντες; παραμύθιον τὸν θεῖον δεδωκότες; Ἀκσι-

VIII. Ad venerandum autem aspiciens Æithalam A
 judex, qui erat animo implacabilis: Tu vero quid
 dicis, inquit? Implebisne jussum regis, et adorabis
 maximum solem, et gustabis sanguinem, et cum
 muliere habebis consuetudinem, et liberaberis ab
 his quæ tibi impendent, malis: an eris etiam, sicut
 alii, contumax et inobediens? Christi autem
 martyr Æithalas, vere semper florens et cœlestis
 planta pietatis: Tuæ, inquit, immundæ et caninæ
 appetitionis est hoc munus, sanguinem gustare, et
 pro D. o, quæ Dei sunt, colere. Absit autem, ut
 ego adeo cœcutiam corporis et animæ oculis, ut
 hunc videns solem, ad eum usque consistam, et
 Deum omnino putem id quod apparet, et non ulterius
 progredior sinceriore oculo cogitationis, et
 Deum quidem id, quod movet: rem vero creatam re-
 putem id, quod movetur. Si autem mihi sic ju-
 dicanti et plagas et mortem minaris, non ideo
 mihi persuadēbis, ut discam tuum dogma, et ne-
 gem veram religionem. Propter hæc iratus im-
 pius: Sed nullus, inquit, sanæ mentis mortem
 vitæ prætulit, idque propter stultam et minime
 consideratam constantiam. Quamobrem nec tibi
 credendum est dicenti te paratum esse mori pro
 tuo dogmate et religione. Respondit Sanctus: Ve-
 stri, qui a vana spe pendent, et nullam æternæ
 vitæ habent expectationem, postquam hiuc exces-
 serint, jure existimari potuerint esse et vitæ cupidi,
 et amantes corporis. Quorum autem spe vera et
 firma alitur anima, quod et ea sit immortalis, et
 sit rursus cum suo corpore coitura post mortis
 dissolutionem, et æternæ vitæ futura particeps, iis
 præsens vita res est parva et contemnenda, et
 mors minime terribilis. Verax est enim Deus no-
 ster et magister, qui dicit: « Nolite timere ab iis
 qui occidunt corpus, animam autem non possunt
 occidere ». »

IX. Tunc jubet vir ille ferus ejus quidem manus
 alligari poplitibus, et longum lignum in medio
 utriusque transadigi. sex autem viros robustos ab
 utriusque ligni extremis conscendentes, fortiter
 premere sacrosanctum illud corpus, de industria
 factis saltibus, et ossa ejus confringere et dissol-
 vere. Deinde etiam mali quoque Persicæ virgis
 eum verberari. Indomitus autem ille athleta, et
 cujus nulla re frangebatur spiritus, perinde ac si
 nullum dolorem sentiret a tam insigni cruciatu, ma-
 gno et excelso animo aspiciens ad judicem: Ut
 videtur, inquit, corpora hominum, quæ discer-
 puntur, tibi aliquam afferunt voluptatem, instar
 canum aut corvorum eis impleri cupienti. Scias
 ergo me nullam ducere rationem horum tormen-
 torum, quæ a te inferuntur. Aut ergo nova exco-
 gita supplicia, aut scito me ea nihil facere. Magnus
 autem statim conversus ad lictores: Cur, inquit,
 misericorditer flagris cæditis impium? Videte enim,